PROJETO DE LEI Nº       165    /06.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Dispõe sobre a participação dos vereadores em audiências e reuniões realizadas por órgãos municipais, sem direito a voto e dá outras providências.

Art. 1º A Prefeitura, as Secretarias, as Autarquias, as Fundações, os Conselhos, as Comissões e outros órgãos municipais, encaminharão aos vereadores, comunicação escrita das audiências e reuniões que farão realizar para debates de assuntos de interesse do Município e da população.

§ 1º A comunicação de que trata este artigo, sempre que possível, será feita com 03 (três) dias de antecedência, sendo ela justificada quando for feita em menor prazo.

§ 2º Nas reuniões de que trata esta lei, os vereadores participarão dos debates, sem direito a voto.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala de sessões, 15 de dezembro de 2006.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
  RONALDO NAPELOSO

               Presidente

ELIAS CHEDIEK NETO

Vice-Presidente

JOSÉ CARLOS PORSANI                                                           EDNO PACHECO
            1º Secretário                                                                          2º Secretário

EA/MRDC